
 

КИЇВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА  СЬОМОГО  СКЛИКАННЯ 
          

Рішення 

 

Про внесення змін до Програми інформатизації Київської області на 

2017-2020 роки «Електронна Київщина» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеві 

державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», Регламенту 

Київської обласної ради VIІ скликання, Порядку розроблення, прийняття Київських 

обласних комплексних та цільових програм, моніторингу та звітності про їх 

виконання, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 23.12.2016 № 214-11-

VII (зі змінами), розглянувши розпорядження тимчасово виконуючого обов’язки 

голови Київської обласної державної адміністрації від 15.06.2020 № 270 «Про 

схвалення проєкту змін до Програми інформатизації Київської області на 2017-2020 

роки «Електронна Київщина», подання Київської обласної державної адміністрації, 

враховуючи висновки і рекомендації постійних комісій Київської обласної ради з 

питань капітального будівництва, архітектури, транспорту, зв’язку, паливно-

енергетичного забезпечення та розвитку інфраструктурних об’єктів, з питань 

соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, торгівлі, 

регуляторної, інноваційно-інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та 

фінансового забезпечення області, з питань бюджету та фінансів, з метою 

впровадження технологій е-урядування в органах виконавчої влади Київської області 

через розбудову системи електронного документообігу Київська обласна рада 

вирішила:  

 

1. Внести зміни до Програми інформатизації Київської області на 2017-2020 

роки «Електронна Київщина», затвердженої рішенням Київської обласної ради від               

19.05.2017 року № 317-14-VІІ (зі змінами), що додається. 

 

2. Визначити головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним 

виконавцем Програми управління інфраструктури Київської обласної державної 

адміністрації.  

 

3. Департаменту фінансів Київської обласної державної адміністрації при 

внесенні змін до обласного бюджету на 2020 рік та формуванні показників обласного 

бюджету на наступний рік за поданням управління інфраструктури  Київської обласної 

державної адміністрації, передбачити потребу в асигнуваннях на реалізацію заходів 

Програми, виходячи з реальних можливостей бюджету та його пріоритетів. 

 

 

 



4. Управлінню інфраструктури Київської обласної державної адміністрації 

щоквартально до 25 числа місяця наступного за звітним періодом інформувати 

постійну комісію Київської обласної ради з питань капітального будівництва, 

архітектури, транспорту, зв’язку, паливно-енергетичного забезпечення та розвитку 

інфраструктурних об’єктів про стан фінансування заходів Програми та щороку до 25 

числа місяця наступного року за звітним періодом інформувати Київську обласну раду 

про хід виконання Програми та ефективність реалізації її заходів. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань капітального будівництва, архітектури, транспорту, 

зв’язку, паливно-енергетичного забезпечення та розвитку інфраструктурних об’єктів і 

заступника голови Київської обласної ради Добрянського Я.В.  

 

Голова ради         М.А. Стариченко 

 

 

м. Київ 

22 червня 2020 року 

№ 863-35-VII 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Київської обласної ради   

від 22.06.2020 № 863-35-VII 

 

 

ЗМІНИ 

 до Програми інформатизації Київської області  

на 2017-2020 роки «Електронна Київщина» 

 

1. У назві і тексті Програми слова і цифри «Програма інформатизації Київської 

області на 2017-2020 роки «Електронна Київщина» замінити словами і цифрами 

«Програма інформатизації Київської області на 2017-2021 роки «Електронна 

Київщина». 

 

2. Паспорт Програми викласти у такій редакції: 

 

«Паспорт Програми інформатизації Київської області  

на 2017-2021 роки «Електронна Київщина» 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми: 

Київська обласна державна адміністрація 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої 

влади/органу місцевого 

самоврядування про 

ініціювання розроблення 

програми: 

 

 

_________ 

3. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про схвалення проекту  

програми/змін до програми: 

Розпорядження виконуючого обов`язки 

голови Київської облдержадміністрації  від 

21 квітня 2017 року № 231 «Про схвалення  

проекту Програми інформатизації Київської 

області на 2017-2020 роки „Електронна 

Київщина”»; 

розпорядження голови Київської обласної 

державної адміністрації  від 05 березня 2018 

року № 118 «Про схвалення  проекту змін до  

Програми інформатизації Київської області 

на 2017-2020 роки „Електронна Київщина”»; 

розпорядження голови Київської обласної 

державної адміністрації  від 26 березня 2019 

року № 186 «Про схвалення  проекту змін до  

Програми інформатизації Київської області 

на 2017-2020 роки „Електронна Київщина”»;  



розпорядження голови Київської обласної 

державної адміністрації  від  19 квітня 2019 

року № 236 «Про схвалення 

доопрацьованого проекту змін до Програми 

інформатизації Київської області на 2017-

2020 роки „Електронна Київщина”»; 

розпорядження голови Київської обласної 

державної адміністрації  від  21 листопада  

2019 року №  665 «Про схвалення проєкту 

змін до Програми інформатизації Київської 

області на 2017-2020 роки „Електронна 

Київщина”»; 

розпорядження т.в.о. голови Київської 

обласної державної адміністрації від 15 

червня 2020 року № 270 «Про схвалення 

проєкту змін до Програми інформатизації 

Київської області на 2017-2020 роки 

„Електронна Київщина”» 

4. Розробник програми: Управління інфраструктури Київської 

обласної державної адміністрації 

5. Співрозробники програми:  Відсутній 

6. Головний розпорядник 

коштів 

Управління інфраструктури Київської 

обласної державної адміністрації 

7. Відповідальний виконавець 

програми: 

Управління інфраструктури Київської 

обласної державної адміністрації, Київська 

обласна державна адміністрація 

8. Учасники програми 

(співвиконавець): 

Управління інфраструктури Київської 

обласної державної адміністрації 

9. Термін реалізації програми: 2017-2021 роки 

9.1. Етапи виконання програми 

(для довгострокових 

програм) 

                              - 

10. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні програми (для 

комплексних програм): 

Обласний бюджет 

11. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього, тис. грн. 

 

41 505,3 

  у тому числі:  

11.1

. 
коштів державного 

бюджету, тис. грн. 

- 

коштів обласного бюджету, 

тис. грн.  

  

39 505,3 



коштів місцевих бюджетів, 

тис. грн. 

- 

коштів інших джерел, тис. 

грн. 

 

2 000 

» 

 

2. У розділі 4 Програми «Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та 

результативні показники» абзац третій підрозділу «Заходи з впровадження  Програми 

інформатизації Київської області на 2017-2021 роки «Електронна Київщина» викласти 

у такій редакції: 

«- Придбання та налаштування серверного та телекомунікаційного обладнання 

для впровадження системи електронного документообігу, придбання комп’ютерного 

та офісного обладнання з програмним забезпеченням для системи електронного 

документообігу, проведення закупівлі новітньої електронно-обчислювальної і 

периферійної техніки - та подальше передавання її апарату, структурним підрозділам 

Київської обласної державної адміністрації, органам влади області для якісного 

використання всіх інформаційних сервісів та оптимізації роботи інших прикладних 

програм, що використовуються, вжиття заходів для побудови комплексної системи 

захисту інформації системи електронного документообігу». 

 

3. Додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми інформатизації 

Київської області на 2017-2021 роки «Електронна Київщина» викласти у такій 

редакції: 

 

«Ресурсне забезпечення  Програми інформатизації Київської області на 2017-2021 

роки «Електронна Київщина» 

 

тис. грн. 

Обсяг коштів, 

які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми 

І етап виконання програми 

ІІ 

етап 

(20_ - 

20__ 

роки) 

Всього 

витрат на 

виконання 

програми 

2017 

рік 

2018 

рік 

2019 

рік 

2020 

рік 

2021 

рік   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обсяг ресурсів 

всього, в тому 

числі: 

5 350,0 10 000,0 10 000,0 1 622,0 14 533,

3 

- 41 505,3 

державний 

бюджет 

- - - -  - - 

обласний 

бюджет 

3 350,0 10 000,0 10 000,0 1 622,0 14 533,

3 

- 39 505,3 

районні, міські 

(міст обласного 

- - - -  - - 



значення), 

об’єднаних 

територіальних 

громад бюджети 

бюджети сіл, 

селищ, міст 

районного 

значення 

- - - -  - - 

кошти 

небюджетних 

джерел 

2 000,0 - - -  - 2 000,0 

» 

4. Додаток 2 до  Програми «Показники продукту Програми інформатизації 

Київської області на 2017-2021 роки «Електронна Київщина» викласти у такій 

редакції: 

 

 

 

Заступник голови ради       Я.В. Добрянський 



«Показники продукту  Програми інформатизації Київської області на 2017-2021 

роки «Електронна Київщина» 

№ 

з/п 
Назва показника 

Од. 

вимі

ру 

Вихідн

і дані 

на по-

чаток 

дії 

про-

грами 

І етап виконання програми 

Всього 

витрат 

на 

виконан

ня 

програм

и 

2017 

рік 

2018 

рік 

2019 

рік 

2020 

рік 

2021 

рік  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

І. Показники продукту програми 

1. Охоплення системою 

електронного документообігу  

структурних підрозділів, 

установ і організацій органів 

виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування 

області 

од. 10 510 - - - - 3050,0 

2. Придбання ліцензійного 

програмного забезпечення 

од. 130 150 - - - - 1700,0 

3. Придбання оргтехніки 

(потокові сканери, серверне 

обладнання). 

од. 100 130 - - - - 600,0 

4. Аналіз та дослідження системи 

електронного документообігу  

од - - 1 - - - 200,0 

5. Розробка технічного завдання і 

проекту для системи 

електронного документообігу 

од - - 1 - - - 400,0 

6. Придбання і налаштування 

серверного обладнання 

од - -  

30 

- - - 2 600,0 

7. Створення структурованої 

кабельної мережі з 

комутаційним центром 

од - - 1 1 - 1 16 061,0 

8. Придбання ліцензій на право 

використання системи 

електронного документообігу 

од - - 300 350 - - 1 300,0 

9. Введення системи в 

експлуатацію 

посл

уга 

- - 1 - - - 1 300,0 

10. Навчання фахівців КОДА на 

базі створеної системи 

посл

уга 

- - 1 - - - 200,0 

11.  Технічна підтримка 

програмного забезпечення 

системи документообігу та 

серверного обладнання  

посл

уга 

  - 1 1 - 1 700,0 

12. Придбання обладнання та 

розширення системи 

збереження даних для 

забезпечення резервування 

системи електронного 

документообігу 

од - - - 4 - - 2 800,0 

13. Придбання комп’ютерного та 

офісного обладнання з 

програмним забезпеченням для 

системи електронного 

документообігу 

од - - - 110 - 187 5 315,3 



14. Проектування системи 

електронного документообігу 

(документально-юридичне 

оформлення) 

од - - - - 1 - 852,0 

15. Впровадження системи 

електронного документообігу 

та розгортання (у тому числі 

закупівля) додаткових 

елементів інформаційно- 

телекомунікаційної системи 

Київської обласної державної 

адміністрації 

од - - - - - 7 840,0 

16. Створення комплексної 

системи захисту інформації 

системи електронного 

документообігу та введення 

системи електронного 

документообігу в експлуатацію 

од - - - - - 1 2 517,0 

17. Придбання, встановлення та 

обслуговування системи 

кондиціонування повітря 

(кондиціонерів) для підтримки 

температурного режиму в 

приміщенні із серверним 

обладнанням  

од - - - - 2 - 70,0 

ІІ. Показники ефективності програми 

1. Охоплення системою 

електронного документообігу  

структурних підрозділів, 

установ і організацій органів 

виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування 

області 

тис.г

рн 

- 6,0 - - 

 

- - 3 050,0 

2. Придбання ліцензійного 

програмного забезпечення 

тис.г

рн 

- 11,3 - - 

 

- - 1 700,0 

3. Придбання оргтехніки 

(потокові сканери, серверне 

обладнання). 

тис.г

рн 

- 4,6 - - 

 

- - 600,0 

4. Аналіз та дослідження системи 

електронного документообігу  

тис.г

рн 

- 

 

- 200,0 - - - 200,0 

5. Розробка технічного завдання і 

проекту для системи 

електронного документообігу 

тис.г

рн 

- - 400,0 - - - 400,0 

6. Придбання і налаштування 

серверного обладнання 

тис.г

рн 

- - 86,7 - - - 2 600,0 

7. Створення структурованої 

кабельної мережі з 

комутаційним центром 

тис.г

рн 

- - 4 000,

0 

4 000

,0 

- 8 061,

0 

16 061,0 

8. Придбання ліцензій на право 

використання системи 

електронного документообігу 

тис.г

рн 

- - 1 300,

0 

- 

 

 

- - 1 300,0 

9. Введення системи в 

експлуатацію 

тис.г

рн 

- - 1 300,

0 

- - - 1 300,0 

10. Навчання фахівців КОДА на 

базі створеної системи 

тис.г

рн 

- - 200,0 - - - 200,0 

11.  Технічна підтримка 

програмного забезпечення 

системи документообігу та 

серверного обладнання. 

тис.г

рн 

- - - 

 

1 

000,0 

700,0 - 1 700,0 

12. Придбання обладнання та 

розширення системи 

збереження даних для 

забезпечення резервування 

системи електронного 

тис.г

рн 

- 

 

- 

 

- 

 

2 800

,0 

- - 2 800,0 

 



документообігу 

13. Придбання комп’ютерного та 

офісного обладнання з 

програмним забезпеченням для 

системи електронного 

документообігу 

тис.г

рн 

- 

 

- 

 

- 

 

2 200

,0 

- 16,66 5 315,3 

14. Проектування системи 

електронного документообігу 

(документально-юридичне 

оформлення) 

тис.г

рн 

- - - - 852,0 - 852,0 

15. Впровадження системи 

електронного документообігу 

та розгортання (у тому числі 

закупівля) додаткових 

елементів інформаційно- 

телекомунікаційної системи 

Київської обласної державної 

адміністрації 

тис.г

рн 

- - - - - 120,0 840,0 

16. Створення комплексної 

системи захисту інформації 

системи електронного 

документообігу та введення 

системи електронного 

документообігу в експлуатацію 

тис.г

рн 

- - - - - 2 517,

0 

2 517,0 

17. Придбання, встановлення та 

обслуговування системи 

кондиціонування повітря для 

підтримки температурного 

режиму в приміщенні із 

серверним обладнанням 

тис.г

рн 

- - - - 35,0 - 70,0 

ІІІ. Показники якості програми 

1. Збільшення кількості робочих 

місць в установах і організаціях 

органів виконавчої влади та 

органів місцевого 

самоврядування області, 

охоплених системою 

електронного документообігу   

од - 500 500 150 0 - 26 211,0 

2. Зростання кількості придбаного 

ліцензійного програмного 

забезпечення 

% - 11,5 90 100 - - 5 700,0 

3. Зростання кількості придбаної 

оргтехніки (потокові  

сканери, серверне обладнання, 

багатофункціональні пристрої, 

моноблоки, портативні 

комп’ютери тощо), а також 

кондиціонерів   

% - 13,0 90 100 - 59 5 385,3 

4. Збільшення кількості створених 

комплексних систем захисту 

інформації системи 

електронного документообігу 

% - - - - 20 80 4 209,0 

 

 

 

Заступник голови ради       Я.В. Добрянський 


